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KUVENDI 1 KOMUNES NiE MALISHEVE

RREGULLORE PER TATIMIN
MBI PRONEN E PALUAJTSHME

( Per vitin 2011)

Shtator -2010




Né mbéshtetje t&€ Rregullores s¢ UNMIK-ut 2003/29 t& datés 5.09.2003, nenit 4.1
dhe Ligjit Nr. 03L/0-40 pér vetéqeverisje lokale,Statutit t& Kuvendit Komunal t&
Malishevés né mbledhjen e vet t& mbajtur me daté2s 27, 7 . aprovon kété:

RREGULLORE MBI TATIMIN NE PRONIJ:

Neni. 1.

1.1. Duke u bazuar né Nenin 5 té Rregullores s&¢ UNMIK-ut 2003/29 baza tatimore
do té caktohet si mé poshté:

Sipas Zonave né bazé t& vlerés sé tregut né m?

Destinimi i objektit Zona 1 Zona II Zona III Zona IV
Pronarezidenciale-shtépi 340€ 300€ 250€ 200€
Prona rezidenciale-banesé | 350€ - - -
Prona industriale 300€ 270€ 250€ 240€
Prona komerciale 630€ 400€ 300€ 240€
Prona bujqgésore 200€ 200€ 200€ 200€
Pronate braktisura 150€ 120€ 100€ 50€
Fushat sportive 80€ 80 € 70€ 70€

Neni 2.

2.1 Duke u bazuar ne vend ndodhjen ¢ pasurisé e cila ndikon dukshém ne vlerén e
saj né Komunén e Malishevés jané pércaktuar katér zona te cilat paragesin
ndryshime t& theksuara ne vlerén e pasurisé.

Neni 3.
3.1. Zona e paré pérfshin t& gjitha banesat, shtépi dhe lokale afariste qé€ gjenden
pérskaj rrugés “Adem Jashari” , Skénder Beu”, “Imer Krasnigi” dhe “Rilindja
Kombétare”né largési deri né 200 m nga rrugét kryesore ne Malisheve.

3.2. Zona e dyté pérfshin t& gjithé shtépité dhe objektet afariste té cilat jané
né brendi (€ qytetit. N& largési prej 200 metra jashté zonés s& pare. Si dhe zonén
urbane né€ Banjé dhe zonén urbane né Kijevé.




3.3 Zona e treté pérfshiné fshatrat: Balincg, Térpeze e Ulet, Carralluke,
Drenoc, Kijeve- zona jo urbane, Bubavec, Lubizhde, Mirushe, Dragobil, Astrazup,
Maxharre, Bellanice, Banje, Mleqan Llazice dhe Temeginé.

3.4. Zona e katért pérfshin fshatrat rurale t& Komunés s& Malishevés: Guncat,
Bardh, Senik, Lladroc,Terpeze, Berishe, Kervasari, Guriq, Pagarushe, Shkoze,
Marali, Burim, Gurbardh, Pllagice, Vermice, Golluboc, Damanek, Bubel, J angqisht,
Turjake, Panorc, Llapgeve dhe Shkarashnik

Neni 4.
4.1 N¢ pajtim me neni 6 t& Rregullores s¢ UNMIK-ut, 2003/29 normat tatimore te
tatimit n¢ prone pér pronén e paluajtshme pér vitin tatimor 2010 pér Komunén e
Malishevés jané si¢ vijon:

Nr | Lloji i pronés Norma e tatimit
| 1. | Prona rezidenciale-shtépi 0.09%

2. | Prona rezidenciale-banesé 0.09%

3. | Prona industriale 0.10%

4. | Prona komerciale 0.13%

5. | Prona bujgésore 0.07%
| 6. | Pronate braktisura 0.05%

Neni 5.

5.1. Pronat t€ cilat lirohen nga tatimi n& prone e t& cilat jané té cekura ne
nenin 7 t& Rregullores 2003/29, lirohen nga tatimi edhe né Komunén e Malishevés
Neni 6.

6.1 Shtyrja e pagimit té tatimit né kushte t& vecanta mund t& béhet konform
nenit 15 pika 1 t& Rregullores s¢ UNMIK_ut, 2003/29 .
Neni 7

7.1 N€ pajtim me nenin 10.2 t& Rregullorés 2003/29 mbi pérgjegjésité
komunale, dhe Udhé&zimit Administrativ 11/2003 neni 1. Kryetari 1 Komunés sé
Malishevés eméron Bordin e Pavarur pér shqyrtimin e ankesave administrative t&
tatimpaguesve pér vitin 2010 .

Neni 8.

8.1 .Rregullorja ¢ UNMIK-ut, 2003/29 e datés 05 shtator 2003 mbi
“Tatimin e Pronés te Paluajtshme né Kosové” dhe udhézimet administrative
rregullojné t€ gjitha ¢éshtjet tjera té cilat kané té& bé&né mé tatimin né proné e té
cilat nuk jang pérfshiré né kété Rregullore Komunale,

Neni 9.
9.1. Kjo Rregullore hyng né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal
dhe e njéjta do t& zbatohet pér vitin 2011.
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